
UCHWAŁA NR  XIV/98/2016 
RADY GMINY TARNÓWKA 

 
z dnia 21 marca 2016r. 

 
 
w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Plecemin na lata 2016-2021. 

 
 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2015r. poz.1515, poz.1890) - 
 

Rada Gminy Tarnówka  uchwala, co następuje: 
 

 
§ 1. Przyjmuje się Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Plecemin na lata 2016-2021, 

stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

             /-/ Marcin Nowosielski 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 



UZASADNIENIE 
 
do uchwały Nr XIV/98/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 21 marca 2016 r.  w sprawie 
przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Plecemin na lata 2016-2021. 

 
 

W związku z przystąpieniem Gminy Tarnówka do programu Wielkopolska Odnowa 
Wsi ogłoszonym przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego, konieczne stało się 
opracowanie Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Plecemin przez przedstawicieli Grup Odnowy 
Wsi z udziałem moderatorów. 

Sołecka strategia rozwoju jest dokumentem otwartym, który ze względu na zmianę 
istotnych uwarunkowań zewnętrznych i wewnętrznych wsi może ulec zmianie. Zawiera  
analizę zasobów miejscowości, analizę SWOT (słabe i mocne strony, szanse i zagrożenia                   
w rozwoju miejscowości) potencjału rozwojowego wsi, plan i program odnowy wsi. 

Zebranie sołeckie uchwałą nr 1/2016  z dnia 14 marca 2016r. przyjęło Sołecką 
Strategię Rozwoju wsi Plecemin na lata 2016-2021. Poprzez jej skuteczną realizację 
mieszkańcy sołectwa widzą możliwość rozwoju wsi oraz poprawę życia mieszkańców. 
 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 
 
 
          Wójt Gminy 
              /-/ Jacek Mościcki 
 
 
 
 
 



   

 

luty 2016 

 
 

SOŁECKA STRATEGIA 
ROZWOJU WSI 

PLECEMIN 
w gminie TARNÓWKA 

na lata 2016 - 2021 
 

 

 

Dokument sporządzony przez przedstawicieli  
Grupy Odnowy Wsi: 

Dariusz Kowalski, Elżbieta Filip, Monika Stefańczyk, 

Kamil Krzyżański i Piotr Zajkowski 

 

z udziałem moderatora/moderatorów (imię i nazwisko): 

Marek Romaniec i Paweł Michalski 

    

 

 



 

 

SPIS TREŚCI 

1. Karta diagnozy  

2. Sprawozdanie z wizji w terenie 

3. Analiza zasobów  

4. Analiza SWOT 

5. Analiza potencjału 

6. Wizja wsi 

7. Program długoterminowy odnowy wsi 

8. Program krótkoterminowy odnowy wsi 

	
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 
wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

 
Gmina: Tarnówka    Sołectwo: Plecemin      Liczba mieszkańców: 159 

Faza 
odnowy Zakres działań * Rozwój organizacyjny * Sterowanie rozwojem * 

 
brak działań  istnieje tylko rada sołecka  

brak planowania działań 
w wymiarze całej wsi 

 

działania fragment. lub dotyczące wąskiej grupy X rozproszone działanie organizacji  

A
 

In
ic

ja
ln

a 

działania spontaniczne X 
zawiązana grupa odnowy wsi X 

opracowanie planu i 
programu odnowy dla 

całej wsi 
X 

porządkowanie wsi  

projekty startowe 
(z programu krótkoterminowego) 

X podejmuje się kroki na rzecz 
skoordynowania działań organizacji 

we wsi 
X planowanie w krótkim 

horyzoncie czasowym 
X 

przekonywanie mieszkańców do idei odnowy wsi i 
integrowanie wokół pierwszych przedsięwzięć X 

B
 

Po
cz

ąt
ko

w
a 

różnorodne projekty 
(z programu długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i zaspokojenie 

głównych potrzeb 

X 

liczna grupa odnowy wsi 
(skupia przedstawicieli organizacji i 

instytucji) 
X 

systematyczne planowanie 
działań, (np. roczne plany 

rzeczowo-finansowe, 
kalendarze imprez) 

X 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 
rozwoju (odnowy) wsi 

X 
wykorzystywanie 

gminnych instrumentów 
wsparcia 

X 



   

 

pobudzenie mieszkańców do odnowy własnych 
posesji 

 
skoordynowane działanie  

organizacji obecnych we wsi X 
proste instrumenty 

komunikacji wewnętrznej 
 

C
 

Z
aa

w
an

so
w

an
a 

projekty jakościowo zmieniające kluczowe obszary 
życia oraz kształtujące strukturę wsi  „koalicja” organizacji 

i instytucji na rzecz odnowy wsi 
 

projektowanie działań 
(projekty) 

 

pozyskiwanie środków 
zewnętrznych 

 

projekty wyróżniające wieś, 
kształtuje się centrum wiejskie  liczne stowarzyszenie odnowy wsi  

systematyczne planowanie 
rozwoju 

(aktualizowanie planu i 
programu odnowy wsi) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców w 
projekty publiczne 

 
animacja aktywności 

poszczególnych grup mieszkańców 
 

rozwinięta komunikacja 
wewnętrzna 

 

promocja wsi  
powszechna odnowa prywatnych posesji  

D
 

C
ał

oś
ci

ow
a 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 
projekty wywołujące efekt synergiczny 

(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 
 

stowarzyszenie odnowy wsi 
instytucją rozwoju lokalnego 

(Centrum Aktywności Lokalnej) 

 kompleksowe i 
szczegółowe planowanie 

przestrzenne 

 

 

rozwój wsi oparty na aktywności  
kluczowych grup mieszkańców 

(rolników, przedsiębiorców, 
młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń 

 

powszechny udział grup 
mieszkańców w 

strategicznym planowaniu 
rozwoju 

 
ukształtowane „centrum wiejskie”  

rozwinięta promocja oraz 
komunikacja z otoczeniem  świadome kształtowanie czynników rozwoju (np. 

wykorzystania odnawialnych energii) 
 



   

 

projekty kreujące „wieś tematyczną”  
instrumenty wsparcia 
działań prywatnych  

dostosowanie projektów prywatnych do programu 
odnowy wsi 

 

Wstaw X gdy spełnia warunek     

Sprawozdanie z wizji w terenie 

Miejsce i data przeprowadzenia wizji: 25 stycznia 2016 r. 

Uczestnicy: Paweł Michalski, Elżbieta Filip  

Krótka charakterystyka wsi: (aktywność mieszkańców, funkcjonujące organizacje pozarządowe, infrastruktura, charakter zabudowy, fundusze)  

Miejscowość Plecemin leży w województwie Wielkopolskim, w powiecie złotowskim, w Gminie Tarnówka. Plecemin jest najdalej 
wysuniętą na południe miejscowością gminy. Wieś położona jest na dużej polanie, na skraju obszaru chronionego krajobrazu "Pojezierze 
Wałeckie 
 i Dolina Gwdy". We wsi znajduje się kilka zabytkowych domów mieszkalnych z XIX w. W centrum można zobaczyć koronę uschniętego 
dębu, będącego pomnikiem przyrody, a także zabytkową kapliczkę, która do lat 80-tych pełniła rolę dzwonnicy alarmowej. Obecnie 
miejscowość ta zmienia swój charakter z rolniczego na letniskowy wykorzystując dobra zasobów przyrodniczych jakie niosą liczne lasy i 
rzeka. W okresie letnim miejscowość powiększa swoją liczebność nawet dwukrotnie. Sprzyjają temu morenowy krajobraz, rzeka Gwda, 
okoliczne lasy obfitujące w runo leśne, cisza. Dodatkowo przepływająca rzeka jest odpowiednia dla osób lubiących wypoczynek na spływach 
kajakowych jak i wędkarstwie. Obfituje w mnogość ryb (np. pstrągów). W ostatnich latach zaobserwowano wysoki przyrost naturalny co 
zwiększyło procent dzieci w stosunku do wszystkich mieszkańców. Mniejszy jest procent ludności w  wieku emerytalnym na rzecz osób 
młodych. W miejscowości funkcjonuje stowarzyszenie na rzecz odnowy Plecemina, aktywnie działają mieszkańcy. Sołectwo posiada 
fundusz sołecki.Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną (płyta CD). 

Data:   25 stycznia 2016         Sporządził:  Paweł Michalski



   

 

 

ANALIZA ZOSOBÓW   

ANALIZA ZASOBÓW – część I 

RODZAJ ZASOBU* 
Opis (nazwanie) 

zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

PR
Z

Y
R

O
D

N
IC

Z
Y

 

walory krajobrazu, rzeźby terenu 1.Wieś położona na skraju 
pradoliny Gwdy, w terenie 
urozmaiconym, 
zalesionym, o czystym 
środowisku. Znana w 
regionie jako „zagłębie” 
grzybowe. 

2.Wieś dysponująca 
dostępem do wód 
powierzchniowych w 
postaci rzeki Gwdy oraz 
cieku wodnego, (będącym 
naturalnym źródliskiem) 
przepływającego przez 
wieś, zbiorniki małej 
retencji i zasilającego 
całorocznie rzekę Gwdę. 

3.W obrębie sołectwa 
znajduje się użytek 
ekologiczny pn. „Bagna 
Pszczółkowskiego” o 
łącznej powierzchni 5,4 ha, 
będący zabezpieczeniem 
najbardziej cennych 
przyrodniczo fragmentów 
środowiska. 

4. W środku wsi, przy 
skrzyżowaniu dróg, 
znajduje się grupa drzew – 
pomniki przyrody. W tym 
obumarły dąb szypułkowy 
o obwodzie 370 cm i lipa 
drobnolistna o obwodzie 
357 cm. 

5. Na skraju wsi, w 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

X 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

X 

X 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

X 

stan środowiska 

walory klimatu 

walory szaty roślinnej 

cenne przyrodniczo obszary lub obiekty 

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) 

wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy) 

wody podziemne 

gleby 

kopaliny 

walory geotechniczne 



   

 

piwnicach po zburzonym 
domu,  znajduje się 
unikatowe siedlisko 
nietoperzy. 

6.Na terenie sołectwa 
zlokalizowano 3 
obozowiska powstałe w 
kulturze łużyckiej i 1 
obozowisko w kulturze 
przeworskiej 

 

X 
 
 
 
 
 
 

X 
 
 
 
 
 
 
 

K
U

L
T

U
R

O
W

Y
 

walory architektury 

1.We wsi znajduje się 
zabytkowy dom z ozdobną, 
kolorową fasadą.  

2. W centrum wsi jest 
zlokalizowana zabytkowa 
kapliczka, pełniąca przed 
przebudową w latach 80-
tych, dzwonnicą 
alarmową.  

3. Na skraju wsi jest 
ulokowany stary cmentarz 
poniemiecki, częściowo 
uporządkowany. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

X 

 
 
 

X 

 
 
 
 
 
 
 
 

X 

walory przestrzeni wiejskiej publicznej 

walory przestrzeni wiejskiej prywatnej 

zabytki i pamiątki historyczne 

osobliwości kulturowe 

miejsca, osoby i przedmioty kultu 

święta, odpusty, pielgrzymki 

tradycje, obrzędy, gwara 

legendy, podania i fakty historyczne 

przekazy literackie 

ważne postacie i przekazy  historyczne 

specyficzne nazwy 

specyficzne potrawy 

dawne zawody 

zespoły artystyczne, twórcy 

ANALIZA ZASOBÓW – część II 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) 

zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

O
B

IE
K

T
Y

 I
 

T
E

R
E

N
Y

 działki pod zabudowę mieszkaniową 1.Na terenie sołectwa, w 
obszarze między wsią a 

rzeką oraz w otulinie 
lasu, przygotowano 
geodezyjnie wiele 

działek pod zabudowę 

  
 
 

X 

 

działki pod domy letniskowe 

działki pod zakłady usługowe i przemysł 

pustostany mieszkaniowe 

pustostany poprzemysłowe 



   

 

tradycyjne nieużytkowane obiekty 
gospodarskie (stodoły, spichlerze, kuźnie, 

młyny, itp.) 

mieszkaniową i domy 
letniskowe, co wiąże się 

z  utrzymywanym 
letniskowo-

turystycznym 
charakterem wsi 

IN
FR

A
ST

R
U

K
T

U
R

A
 

SP
O

ŁE
C

Z
N

A
 

place publicznych spotkań, festynów 1.Wieś dysponuje działką 
ulokowaną w centrum, 
stanowiącą miejsce 
publicznych spotkań i 
rekreacji, wyposażoną w 
boisko do siatkówki, ławki i 
zaplecze ogniska.  

2. Na obrzeżu wsi, na 
gruntach leśnych, znajduje 
się boisko sportowe, 
wyposażone w bramki do 
piłki nożnej i słupy do 
siatkówki. 

 
X 
 
 
 
 
 
 
 
 

X 

  

sale spotkań, świetlice, kluby 

miejsca  uprawiania sportu 

miejsca rekreacji 

ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne 

szkoły 

przedszkola 

biblioteki 

placówki opieki społecznej 

placówki służby zdrowia 

IN
FR

A
ST

R
U

K
T

U
R

A
 T

E
C

H
N

IC
Z

N
A

 

wodociąg, kanalizacja 1.Część wsi (około połowa) 
jest wyposażona w 
wodociąg,  

2.Przebiegająca przez wieś 
droga publiczna posiada 
nawierzchnię asfaltową. 

3.We wsi jest 
zlokalizowany przystanek 
komunikacji publicznej, 
wykorzystywany przez 
autobus szkolny. 

4.Wieś posiada 
telefoniczne łącze 
kablowe, radiowy dostęp 
do Internetu i zasięg 
telefonii komórkowej. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

X 
 
 
 
 
 
 
 

 
X 
 
 

X 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

X 
 
 
 

 

drogi (nawierzchnia, oznakowanie 
oświetlenie) 

chodniki, parkingi, przystanki 

sieć telefoniczna i dostępność Internetu 

telefonia komórkowa 

inne  

ANALIZA ZASOBÓW – część III 

RODZAJ ZASOBU 

Opis 
(nazwanie) 

zasobu  
jakim wieś 
dysponuje 

 
 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 



   

 

G
O

SP
O

D
A

R
K

A
, R

O
L

N
IC

T
W

O
 

miejsca pracy (gdzie, ile? ) Na terenie 
sołectwa 
funkcjonuje kilka 
firm 
prowadzących 
działalność 
gospodarczą, tj.: 

1.Usługowy 
zakład 
kominiarski. 

2. Blacharstwo 
samochodowe. 

3. Zakład 
szkółkarstwa 
leśnego. 

4. Obiekt 
zarybieniowy. 

oraz 

gospodarstwo 
rolne Waldemara 
Sapy  

 

 

 

 
 
 
 
 

X 

 

znane firmy produkcyjne i zakłady 
usługowe i ich produkty 

gastronomia 

miejsca noclegowe 

gospodarstwa rolne 

uprawy hodowle 
możliwe do wykorzystania odpady 

produkcyjne 

zasoby odnawialnych energii 

ŚR
O

D
K

I 
FI

N
A

N
SO

W
E

  
I 

PO
Z

Y
SK

IW
A

N
IE

 
FU

N
D

U
SZ

Y
 środki udostępniane przez gminę 

1.Fundusz 
sołecki 

przydzielany 
przez radę 

gminy 

 
 
 

X 

  

środki wypracowywane 

M
IE

SZ
K

A
Ń

C
Y

 ( 
K

A
PI

T
A

Ł 
SP

O
ŁE

C
Z

N
Y

 I
 

LU
D

Z
K

I)
 

autorytety i znane postacie we wsi 1.We wsi 
funkcjonuje 
Stowarzyszenie 
Odnowy i 
Rozwoju Wsi 
Plecemin. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

X 
 
 
 
 

krajanie znani w regionie, w kraju i 
zagranicą 

osoby o specyficznej lub ważnej dla wiedzy 
i umiejętnościach, m.in. studenci 

przedsiębiorcy, sponsorzy 



   

 

osoby z dostępem do Internetu i 
umiejętnościach informatycznych 

2. Rada Sołecka 

3. Skansen 
indiański 
(sezonowo) 

 

X  
 

X 

pracownicy nauki 

związki i stowarzyszenia 

kontakty zewnętrzne (np. z mediami) 

współpraca zagraniczna i krajowa 

IN
FO

R
M

A
C

JE
 

D
O

ST
Ę

PN
E

  
O

 W
SI

 

publikatory, lokalna prasa -    

książki, przewodniki 

strony www 

  
Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą być wykorzystane 
obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na 
elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński



   

 

 

ANALIZA SWOT 

SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

1. czysta, naturalna przyroda, bogate runo leśne, 
2. Sezonowo skansen indiański 
3. W centrum wsi zabytkowa kapliczka 
4. urozmaicony krajobraz, 
5. położenie nad rzeką, 
6. spokój i cisza, wynikająca z braku przemysłu i 

drogi o dużym natężeniu ruchu, 
7. duża liczba działek budowlanych, 
8. bliskość drogi krajowej, 
9. Stowarzyszenie Odnowy i Rozwoju Wsi 

Plecemin, 
10. „własny” radny, 
11. najwyższy w gminie wskaźnik demograficzny. 
12. użytek ekologiczny pn. „Bagna 

Pszczółkowskiego 
13. Uznany ośrodek grzybowy 

1. brak świetlicy wiejskiej, 
2. nie zagospodarowane miejsce integracji 

społecznej 
3. brak placu zabaw dla dzieci, 
4. brak komunikacji publicznej, 
5. niewystarczające  oświetlenie wsi, 
6. brak kanalizacji, 
7. słabe zaangażowanie władz gminy w rozwój 

wsi, 
8. Zły stan techniczny dróg 
9. We wsi nie ma chodnika 
10. brak placówek oświatowo-wychowawczych, 
11. słaby  zasięgu Internetu. 
12. niezagospodarowane boisko  
13. mało terenów gminnych pod inwestycje 

publiczne 
14. zły stan zabytków będących we wsi 

 

 
 

SZANSE 
(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenie płynące z otoczenia) 

1. wypracowanie i zatwierdzenie przez Radę 
Gminy, Strategii Odbudowy i Rozwoju 
Plecemina, 

2. rozwój agroturystyki i turystyki kwalifikowanej, 
opartej o ścieżki rowerowe ALP i rzekę Gwdę, 

3. moda na turystykę aktywną, 
4. pozyskiwanie funduszy zewnętrznych, 
5. społeczny trend – mieszkanie za miastem. 

 

1. migracja młodych mieszkańców wsi, 
2. bezrobocie, 
3. niski stopień zamożności mieszkańców, 
4. rozwój przemysłu  
5. budowa elektrowni wodnej na rzece Gwdzie   
6. wąska droga powiatowa do Krępska, 

 

 

 

 



   

 

 

Analiza potencjału rozwojowego wsi  
       

                1 0      4      2 

   8 0      2               3 

          

                 (- )                                                                               ( + ) 

 

 

 

   

 

 

          

            

            5   0 

            1  0 

      3  3 

      1  3 

 ( +) 

(+ )           

silne strony  szanse 

 

słabe strony  zagrożenia 

Standard życia 
(warunki materialne) 

8, 1,2,3,5,6,8,9,10,11,12, 

Jakość życia (warunki 
niematerialne) 

1,4,5,9,4,7,1,3,1,2,6 

 

Tożsamość wsi i wartości 
życia wiejskiego 

3,6,10,11,12,14, 

 

Byt (warunki 
ekonomiczne) 

2,7,13,13,2,4,5,3,4,5 

 



   

 

 
 SILNE STRONY            SZANSE 

                  SŁABE STR|ONY           
    ZAGROŻENIA  

  

Tożsamość wsi i wartości życia wiejskiego    (+) =  
 

5 0  

1 0  
 
Wnioski:  Obszar słaby. Przewaga mocnych stron w obszarze tożsamości, należy je wykorzystywać  
w procesie rozwoju  
  
  

Standard życia (warunki materialne)     ( - ) = 
 

1 0 

8  0  
 
Wnioski: Obszar bardzo zaniedbany.  Widać wyraźnie, że strony słabe przeważają. Standard ten wymaga 
działań długoterminowych, budowania infrastruktury publicznej mającej wpływ na jakość życia 
mieszkańców    
  

Jakość życia (warunki niematerialne i duchowe)  ( + ) -   
 

4 2  

2  3  
 
Wnioski: Obszar mocny należy wspierać mieszkańców w wykorzystywaniu mocnych stron oraz 
eliminowaniu zagrożeń wynikających z otoczenia.  
  
  

Byt (warunki ekonomiczne)    ( + ) =  
   

3  3  

1 3  
  
Wnioski: Obszar  na  plus,  lecz  obszar  jako  całość  dość słaby.   Mieszkańcy wsi są na etapie dobrej 
współpracy między sobą. Należy wykorzystać ten potencjał do tworzenia inicjatyw. 

  



   

 

 

Wizja hasłowa:  

„Zielony Plecemin Twoją naturę zmieni” 

Wizja opisowa:  

Plecemin – spokojna, zadbana wieś, oferująca odpoczynek na łonie natury. Wieś aktywnych i ambitnych ludzi, 
otwarta na nowych mieszkańców. Przyjazne miejsce harmonijnego rozwoju dzieci, młodzieży i dorosłych 
mieszkańców otwarte na wielokulturową współpracę.



   

 

PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI 
Wizja wsi (hasłowa): Zielony Plecemin Twoją naturę zmieni 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

1. CELE                                      
Co trzeba osiągnąć by 
urzeczywistnić wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć cele? (zasoby, silne 
strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? (słabe 
strony, zagrożenia) 

 
Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? 

ZASOBY  których użyjemy 

ATUTY   
silne strony  

i szanse  jakie 
wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony  jakie wyeliminujemy 

Zagrożenia  jakich unikniemy 
 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

1. Kultywowanie historii i 
tradycji wsi 

1. Kapliczka,  
2. Przydrożny krzyż,  
3. Stary cmentarz poniemiecki 

Stowarzyszenie Zły stan zabytków 
1. Renowacja kapliczki,  
2. Dbanie o przydrożny krzyż  

   3. Odnowienie cmentarza 

B. STANDARD ŻYCIA 
1. Podejmowanie działań w 

kierunku rozbudowy 
infrastruktury rekreacyjno-
sportowej na terenie wsi 

Boisko sportowe ulokowane w 
centrum wsi 

Cykliczna organizacja 
imprez 

Brak świetlicy, placu zabaw i miejsca do 
integracji mieszkańców wsi 

1.Budowa wiaty integracyjnej,  
2.Budowa placu zabaw,  
3.Budowa świetlicy i zagospodarowanie terenu 

przyległego 



   

 

2. Podejmowanie  działań w 
kierunku rozbudowy 
infrastruktury publicznej 
(drogowej, wodno-
kanalizacyjnej i 
telekomunikacyjnej) 

1. Droga powiatowa i gminna, 
przystanek autobusowy 

2. Dobra dostępność do wód 
głębinowych, teren gminny 
przeznaczony pod sieć 
kanalizacyjną 

3. Najwyższy wskaźnik 
demograficzny 

Stowarzyszenie,  
fundusz sołecki i 

dobra współpraca z 
lokalnymi władzami 

1. Brak chodnika, niewystarczające 
oświetlenie, wąska droga powiatowa 

2. Brak kanalizacji 
3. Słabo rozwinięta sieć 

telekomunikacyjna 

1. Budowa chodnika we wsi 
2. Poszerzenie, wyrównanie pobocza przy 

drodze powiatowej,  
3. Uzupełnienie oświetlenia ulicznego 
4. Zagospodarowanie ternu wokół 

przystanku autobusowego 
5. Rozbudowa sieci telekomunikacyjnej 

(Internet) 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

1. Integracja mieszkańców 
gminy oraz organizacja 
wolnego czasu dla dzieci 
młodzieży i seniorów  

1. Walory przyrodnicze, 
2. Posiadanie terenu 

gminnego pod integracje  
3.  Najwyższy wskaźnik 

demograficzny 
4. Zmotywowana grupa 

mieszkańców 

Urozmaicony 
krajobraz, 

stowarzyszenie, Rada 
sołecka, Radny 
Gminny, dobra 
współpraca z 

lokalnymi władzami 

Słabe zaangażowanie władz gminy w 
rozwój wsi , brak świetlicy 

1. Organizacja imprez integrujących (dzień 
dziecka, rajdy rowerowe, Mikołajki, festyn 
rodzinny);  

2. Wyjazdy dzieci do kina, teatru i na basen; 
3.  rozwijanie zainteresowań: nordic walking, 

rajdy rowerowe 
4. Organizacja wieczorków tematycznych 

D. BYT 

1. Działania na rzecz 
gospodarstw 
agroturystycznych i promocja 
walorów przyrodniczych 

Walory przyrodnicze, 
urozmaicony krajobraz 

Duża liczba działek 
budowlanych, 

możliwość stworzenia 
ścieżek rowerowych 

Słaba wiedza o agroturystyce 
2. Szkolenia mieszkańców na temat tworzenia 

gospodarstw agroturystycznych,  
3. organizacja imprez przyrodniczo - leśnych 

 
 
 
 
 



   

 

PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI na OKRES 2 lat 

Kluczowy problem Odpowiedź Propozycja projektu  
Czy nas stać na realizację? 

(tak/nie) Punktacja Hierarchia 
Organizacyjnie Finansowo 

Co nas najbardziej 
zintegruje? 

Miejsce spotkań 
Akademia Profesor Sowy 

I etap – budowa wiaty 
TAK TAK 4+4+4+4+4=20 2 

Na czy nam 
najbardziej zależy? 

Pozyskanie działki 
pod inwestycje 

Zakup lub zamiana działki pod 
inwestycje gminną 

NIE NIE 5+5+5+5+5=25 1 

Co nam najbardziej 
przeszkadza? 

Brak miejsca do 
zabaw dla dzieci 

Akademia Profesor Sowy 

II etap – plac zabaw 
TAK NIE 3+3+3+3+3=15 3 

Co najbardziej 
zmieni nasze 

życie? 

Aktywność 
społeczeństwa  

I Powiatowe Mistrzostwa w Zbieraniu 
Grzybów TAK NIE 2+2+2+2+2=10 4 

Co nam przyjdzie 
najłatwiej? 

Organizacja imprez 
integracyjnych Festyn rodzinny TAK NIE 1+1+1+1+1=5 5 

Na realizację jakiego projektu 
planujemy pozyskać środki zewnętrzne? 

Z jakich źródeł?  

Akademia Profesor Sowy 

LGD Krajna złotowska 

Wielkopolska Odnowa Wsi – Urząd Marszałkowski 

 
 

 
 
 
 
 



   

 

 
Podpisy przedstawicieli Grupy Odnowy Wsi: 
uczestniczących  w przygotowaniu dokumentu: 

Dariusz Kowalski,  

Elżbieta Filip,  

Monika Stefańczyk, 

Kamil Krzyżański 

Piotr Zajkowski 

 
 

Podpis/podpisy moderatora/ów odnowy wsi: 

Paweł Michalski 

Marek Romaniec 

 
 
 
Załączniki: 
 
1. Listy obecności na warsztatach sołeckich  
2. Dokumentacja zdjęciowa z przeprowadzonej wizji terenowej oraz warsztatów sołeckich (płyta 

CD). 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

             /-/ Marcin Nowosielski 


	UZASADNIENIE
	Rozwój organizacyjny
	Rozwój organizacyjny
	Rozwój organizacyjny
	Rozwój organizacyjny
	Rozwój organizacyjny
	Sterowanie rozwojem




	istnieje tylko rada sołecka
	istnieje tylko rada sołecka
	istnieje tylko rada sołecka
	istnieje tylko rada sołecka
	brak planowania działań
	brak planowania działańw wymiarze całej wsi




	rozproszone działanie organizacji
	rozproszone działanie organizacji
	rozproszone działanie organizacji
	A


	B
	BPoczątkowa
	BPoczątkowa
	C
	D


	ANALIZA ZASOBÓW – część I
	Znaczenie zasobu
	ANALIZA ZASOBÓW – część II
	Znaczenie zasobu
	ANALIZA ZASOBÓW – część III
	Znaczenie zasobu

	Tożsamość wsi i wartości życia wiejskiego    (+) =
	Standard życia (warunki materialne)     ( - ) =
	Jakość życia (warunki niematerialne i duchowe)  ( + ) -
	Byt (warunki ekonomiczne)    ( + ) =
	I. Plan rozwoju
	II. Program rozwoju
	Odpowiedź

	Propozycja projektu


